
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Soverato 1°” 

Scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado  

Via Olimpia, 14 – 88068 - Soverato  (CZ) 

czic869004@pec.istruzione.it czic869004@istruzione.it www.icsoveratoprimo.edu.it  

Tel.: 0967/21161 C.F.:84000710792 – C.M. CZIC869004 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020.  
ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE –  FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

Avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

Prot. n.  2851                                                                                                           Soverato, 13.05.2020 

All’Albo 

OGGETTO: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO PER N. 1 PROGETTISTA E N. 1 COLLAUDATORE TITOLO PROGETTO: 

“INSIEME…ANCHE A DISTANZA” 

CODICE PROGETTO: 10.8.6AFESRPON-CL2020-66 

 

CUP: J32G20000530007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA la legge 13/07/2015 n.107 (c.d. “La Buona Scuola”) art. 1, commi da 56 a 62, e il decreto 

MIUR del 27/04/2016 n.273; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 “Codice degli appalti” e le modifiche apportate 

dal D.Lgs n.56 del 19/04/2017; 

 

VISTO l’avviso AOODGEFID/4878 del 17/04/2020,- Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

mailto:czic869004@pec.istruzione.it
mailto:czic869004@istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la quale sono state pubblicate 

sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero 

dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0010344 del 30/04/2020 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto. 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0010442 del 05/05/2020 con la quale questa Istituzione è 

stata autorizzata ad attuare il Progetto: 10.8.6A. -FESRPON cl2020-66 dal titolo 

“INSIEME …ANCHE A DISTANZA” finalizzato alla realizzazione di smart class 

per un importo complessivo di €13.000,00 

 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588/16 all.1 del 

13/01/2016 e, in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito 

dei progetti; 

 

TENUTO CONTO  

 

che per l’attuazione del progetto è necessario reperire esperti progettista e collaudatore 

 

CONSIDERATO Che è la priorità nel reperimento delle figure di progettista e collaudatore la priorità è la 

seguente: 

1. personale interno all’Istituzione Scolastica 

2. personale interno ad altre istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime ex art. 

35 CCNL del 29 novembre 2007) 

3. personale esterno alle istituzioni scolastiche (contratti di lavoro autonomo con 

esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 

6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165); 

 

 
DETERMINA 

 

di dare avvio alla procedura per la selezione di personale esperti – progettista – collaudatore rivolta al 

personale interno/esterno in possesso dei requisiti, come da Avviso allegato alla presente Determina, di 

cui fa parte integrante. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Spanò  

                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 


